Unctio in fronte confirmandi Chrismate consecrato, ad indicandum hujus Sacramenti effectum, qui est gratia collata ad audacter confitendum Christi nomen; cum enim frons sit sedes verecundiæ, par est ut Confirmandus in fronte inungatur, ut sine rubore, & verecundia Christi nomen confiteatur; & ideo de necessitate hujus Sacramenti est in forma Crucis fieri unctionem in fronte, Henriq. d. lib. 3. cap. 2. §. 3. Marc. Anton. Genuens. d. c. 54. n. 8. Bonacin. d. quest. unica, puncto 3. num. 8. Chrismate frons aliquo panno albo circumcingitur, ne recens unctio defluat, aut deleatur, & septima die deponitur, & in Concil. Belvacen. relato in cap. si quis voluerit. 21. de consecrat. dist. 4. dicitur, quod pannus Chrismalis, quo caput pueri in fronte per Episcopum, vel in vertice per Presbyterum circumcingitur, potest iterum super alium Chrismatum, aut baptizatum imponi: refert Durand. in rationali divin. lib. 6. c. 84. n. 9.

Advertit Diana d. p. 3. tract. 4. resol. 12. vers. notandum, non solum necessarium esse necessitate præcepti quod unctio Confirmationis fiat manu immediate confirmantis in fronte sub signo Crucis, sed etiam necessarium esse necessitate Sacramenti. Item certum est, obligari Episcopum sub præcepto ungere immediate dextero pollice, quia ita præcipit Pontificale. Ita Zambran. de casibus occurrent. tempore mortis, cap. 2. dub. 1. num. 1. Layman. in Theolog. moral. lib. 5. tract. 3. cap. 2. n. 5. Unde Confirmationis Sacramentum immediate manu Episcopi esse conferendum, itaut sit nullum si conferatur medio alio instrumento, resolvunt Layman. d. n. 5. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 28. cap. 2. num. 20. Filliuc. in quest. moral. tom. 1. tract. 3. cap. 1. num. 17. Diana d. tract. 4. resol. 28. Quamvis Fernandez de Heredia in disputat. de Sacramento Confirmat. diff. 5. p. 5. dub. unic. num. 2. existimaverit, non pertinere ad necessitatem Sacramenti, quod unctio fiat pollice dextero, vel sinistro, vel alio digito, vel quovis alio instrumento, si ve conjuncto, si ve separato, &c.

Percutitur maxilla confirmandi in signum, confirmatum forti, & invicto animo debere ferre pericula imminencia propter fidem, & recordetur se hoc Sacramento semel initiatum esse, ne iterum ad illud audeat accedere, Durand. dict. cap. 84. num. 6. Barthol. ab Angelo, d. dialogo 3. §. 34. Chamerota d. tract.

342 De officio, & potestate Episcopi.

de Confirmat. cap. 7. dub. 4. plures alios refert Bonac. d. 27. *quest. unica. puncto 4. num. 9.* ubi etiam resolyit ꝛ omissionem alapæ non videri peccatum mortale: idem tenet Zambran. d. cap. 2. dub. ultim. num. 1. ubi subdit etiam nullum esse peccatum mortale omittere cereum.